КАРТА ПЕДАГОГА – УЧАСТНИКА МЕРОПРИЯТИЯ

Уважаемые участники!

Вам необходимо оценить представленный педагогический опыт (образовательное

событие). Перед началом работы просим Вас ознакомиться с экспертным листом.

Указания по проведению экспертной оценки:

 оценка даётся в количественной и качественной форме;

 в количественной форме оценка даётся на отрезке от 0 до 10 с шагом в 1 балл, где

«0» - отсутствие наличия критерия, «1» - минимальная степень выраженности

критерия, «10» - наибольшая выраженность критерия; в результате максимальный

балл по каждому критерию составляет 10 баллов;

 качественная оценка предполагает отзыв на представленный опыт с указанием

степени новизны, соответствия содержания опыта собственным ожиданиям,

результативности с точки зрения развития ключевых компетенций

учителя/ученика, качества презентации и возможности тиражирования опыта.

Карта оценки профессиональных компетенций учителя

Тема опыта: _____________________________________________________________________________________________

Автор опыта: МОУ Лицей №3 г. Галича Костромской области

Инструкция: оцените, пожалуйста, представленный педагогический опыт; для этого
обведите в кружок соответствующее число.

№ Критерии Показатели Шкала оценки

1. Организация

мероприятия

Целесообразность выбранной

формы проведения мероприятия,

средств и методов, чёткость

подготовительной работы.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

2. Целеполагание Ясность постановки цели и задач

мероприятия.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

3.  Качество

презентации

Доступность, содержательность,

эмоциональная привлекательность

мероприятия

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

4.  Результативность Соответствие выбранных способов

работы цели и содержанию

проекта, степень выполнения

поставленных задач.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

5. Обратная связь Активность учащихся в процессе

проведения мероприятия;

эмоциональность участников.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

Отзыв эксперта (качественный анализ):

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

ОБЩИЕ ДАННЫЕ ОБ ЭКСПЕРТЕ

Фамилия

Имя

Отчество

Название организации

Адрес организации

(населённый пункт, регион)

Должность

Электронная почта

Контактный телефон